Cum redijssem Dilingam Weisenhornio literas accepi a R. T. datas 8 et 9 mensis huius ², suas uero P. Natali reddidi. Cum uero uenissem Augustam, ut munus concionandi plane postulabat, ij mensis datas offendi, adiunctis alijs, quas ad P. Natalem paulo post mittam Ingolstadium. Et de causa quidem dilingensis collegii potissimum illae tractabant, de qua cum eodem Patre conferam....

De statu collegii dilingensis legi quae scribit Pater commissarius, unde satis constare potest praecipuam de constituendo rectore difficultatem incidere. Visum antea fuit P. Natali P. Dyrsum Dilingam posse transferri et rectorem agere, nec dubium quin uincat ille D. Cuuillonium prudentia et industria et gratia in rebus agendis, et tractandis exteris, studiisque dirigendis. Sed mutauit Pater consilium, et suspendit hoc negotium in tempus illud, quo Tridenti, Christo duce, coram aget cum R. T.... P. Natalis multum spei collocat in M. Rauenstein, quem ex Ingolstadio euocatum Dilingae ministrum fecit... P. Natalis omnino uellet nostros, qui Dilingae uersantur a functione concionandi liberos esse, quod utinam impetrare possimus.... Cum redierit P. Natalis Monachium aget de foundationis litteris corrigendis, et de causa quoque Clengiana, quam breui finem habituram speramus. . . . Apertas mittimus litteras colonienses, quia legit illas P. Natalis, cui sane gratias debemus maximas, quod hactenus diligentissime circa collegium dilingense laborarit, dignus, cui hoc im-

¹ Ex archetypo, in *Epist. Canisii*, I, duplici fol. 123 (361, 362). Vide epist. 330, nn. 4 et 5; 336; et 337.

² Ms., *hujus datas*, iterato hoc verbo.

primis collegium, praeter alia, perpetuam referat gratitudinem animi. Faxit Dominus ut illa, quae collegio praescripsit, accurate seruentur: ita recte fient omnia.

XXVI

OTTO TRUCHSESS DE WALDBURG

cardinalis augustanus

PATRI JOANNI DE POLANCO

. Bolzani, 27 Novembris 1563 ¹.

De episcopo titulari et theologo ex Hispania sibi procurando: de contractu foundationis collegii Dilingae: de suo itinere.

Rdo. in Christo fratello mio honorando. La lettera de V. S. de 23 de o. bre ho receuto con somma mia consolatione, massime per il primo articulo, nel quale vedo la continuata benignità del Rdo. P. Laines et della santa Compagnia, che mi riceuino con tanta charità nelle soe oratione, per le quale hauerò io eterno obligo.

Quanto alla amoreuolezza di V. S. circa hauer ad mia istanza cercato la desiderata persona graue et dotta, et di quello che è successo con il vescouo di Columbria, io ho di ringratiar meritamente V. S. Ma, poichè si vede che questi tali, quali in Trento si trouerebbero, non si obligarebbo adesso de tornar con nui in Alamaigna, ho resoluto per adesso soprasedere in tutto, et di prouedermi con la gratia de Dio in Spaigna, douue serà copia de tali soietti, et mi potrò elegerne qualch' uno a mio gusto. Sichè prego V. S. torni a escludere in tutto la pratica in Trento, dicendo ch' io non voglio più augmentare famiglia per boni rispetti, etc. Le sessioni tutte ho hauuto quadruplicate, et ne ringratio V. S.